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14 Mart’a giderken Türk Tabipleri Birliği (TTB) Merkez Konseyimizle birlikte biz hekimler yine 

yollarda, yine alanlarda, yine karşınızdayız. Yine hep birlikte, omuz omuzayız. 

Dün, bu kez de Diyarbakır’dan başlattık Beyaz Yürüyüşümüzü. Bizler sadece kendi özlük 

haklarımızın iyileştirilmesi için değil; aynı zamanda halkımızın eşit, ücretsiz ve erişilebilir bir 

sağlık hizmetine kavuşması için de yürüyoruz. 

Ülkemizde, sağlık hizmetleri piyasanın insafına terk edilmiştir. Bu sistemde hekimler ve sağlık 

emekçileri artan iş yükü ve güvencesizlik koşulları altında çalışıyor, hasta yurttaşlarımız da 

sağlık hizmetine erişemiyor. 

Çöken bir sağlık sistemiyle karşı karşıyayız. 

Bunun sorumlusu biz hekimler değiliz. Bunun sorumlusu Türkiye’de uzun yıllardır Sağlıkta 

Dönüşüm Programı adı altında uygulanan neoliberal sağlık politikalarıdır. Bu politikalarla 

sağlık kurumları birer işletmeye, insan sağlığı alınıp satılan bir metaya ve hekimler de birer 

ücretli köleye dönüştürülmüştür. 

Bu yıl bir milyardan fazla yurttaşımız doktora başvurdu. Yüz binlercesi hastane kapılarında 

randevu bekledi ve sağlık hizmetine ulaşamadı. İktidar ise çözümü muayene sürelerini kısaltıp, 

çalışma sürelerini uzatmakta buldu. 

Soruyoruz sizlere; hastaya ayrılan sürenin beş dakikaya indirildiği bir sistemde iyi hekimlikten 

ve nitelikli bir sağlık hizmetinden söz edilebilir mi? 

Soruyoruz; sağlık beş dakikaya sığar mı? 

Mevcut iktidar birinci basamak sağlık hizmetlerini güçlendirmek yerine aile hekimlerini 

cezalandıran yeni yükümlülükler dayatmaktadır. Bizim “Eziyet Yönetmeliği” olarak 

adlandırdığımız bu düzenleme, aile hekimlerini ve aile sağlığı emekçilerini mesleklerini 

yapamaz hale getirmiştir. Aile hekimliği sistemi giderek artan bürokratik baskı, performans 

dayatmaları ve yaptırımlarla yönetilmektedir. Bu dayatmalar kabul edilemez. 

Artık hastanelerden muayene randevusu almak mümkün değildir. Bu durum sanki biz 

hekimlerin suçuymuş gibi her gün artan MHRS sayılarıyla, baş edilemez boyutlara tırmanan 

bir hasta yüküyle karşı karşıya kalıyoruz. Hekim arkadaşlarımız mesai saatleri dışında bile 

idarenin baskı ve tehditleriyle hasta bakmak zorunda bırakılıyor. Acil servislerde yatan ve 

yoğun bakım bekleyen hastalarımızın sayısı da her geçen gün artıyor. 

Piyasacı sağlık politikaları toplumun sağlık hakkını da görmezden gelmektedir. Koruyucu 

sağlık hizmetleri zayıflamış, sağlık hizmetine erişimde eşitsizlikler artmış, sağlık alanı giderek 

daha fazla ticarileşmiştir. Kamu kaynakları özel sağlık sektörünün büyümesi için kullanılmış, 

sağlık alanı sermaye için kârlı bir yatırım alanına dönüştürülmüştür. 

Sağlık haktır, satılamaz! 

Onlar halkın sağlığı üzerinden karlarına kar katarken sağlık emekçileri düşük ücret, 

güvencesizlik, ağır iş yükü ve artan şiddet ortamı altında çalışmaya mahkûm edilmiştir. 



Mesleki bağımsızlık daralmış, iyi hekimlik değerleri aşındırılmıştır. Serbest çalışma hakkımız 

sürekli değişen yeni yasa veya yönetmeliklerle daha da kısıtlanmış, serbest çalışan hekimlerin 

hastane patronlarına teslim olması dışında bir seçenek kalmamıştır. 

Geleceğimizin sağlık güvencesi olan genç hekimler kendi yurdunda değer ve gelecek 

görmediklerinden, yurtdışına göç etmektedir. Buradan uyarıyoruz: Bir zaman sonra bizlere 

bakacak, muayene edecek şifa dağıtacak hekimler bu topraklarda doğanlardan olmayacak!  

Bizler çok şey istemiyoruz. 

Nitelikli tıp eğitiminin sağlanmasını, mesleki bağımsızlığın olmasını, özlük haklarının 

iyileştirilmesini, vergide adaletin sağlanmasını, herkesin eşit, nitelikli, erişebilir ve anadilinde 

sağlık hizmetini alabilmesini, şiddet olmayan güvenli çalışma ortamlarının sağlanmasını 

istiyoruz. Hekimlerin hastalarına yeterli zamanı ayırabildiği, bilimsel tıp uygulamalarının esas 

alındığı ve sağlık hizmetinin piyasa baskısından kurtarıldığı bir sistem talep ediyoruz. 

Türkiye’nin sağlık alanındaki bilgi birikimi, yetişmiş insan gücü ve toplumsal olanakları böyle 

bir sistemi kurmaya fazlasıyla yeterlidir. Sorun kaynakların yetersizliği değil, siyasal iradenin 

tercihleridir. 

Bugün Diyarbakır’dan, Şanlıurfa’dan, Gaziantep’ten beyaz önlükleriyle Ankara’ya yürüyen biz 

hekimler bir kez daha haykırıyoruz: Piyasalaşmış sağlık hizmeti değil kamucu sağlık hizmeti 

vermek istiyoruz. Sağlık çalışanlarının ve toplumun ihtiyaçlarını değil, sermayenin çıkarlarını 

gözeten Sağlıkta Dönüşüm Programı’ndan vazgeçilmesini istiyoruz. 

Yine bilinmesini isteriz ki; TTB tüm bileşenleriyle her koşulda yaşam hakkını savundu, 

savunuyor ve savunmaya devam edecektir. Bu ilkemiz doğrultusunda ABD emperyalizminin 

ve İsrail Siyonizm’inin bölgemizde yürüttüğü sömürgeci savaşı bir kez daha nefretle 

kınadığımızı belirtmek isteriz. 

Biz Gaziantep-Kilis Tabip Odası olarak Diyarbakır’dan başlayarak şehrimize gelen TTB Merkez 

Konsey üyeleri ve aktivist arkadaşlarımıza hoş geldiniz derken; meslektaşlarımızla birlikte iyi 

hekimlik değerlerini ve halkın sağlık hakkını savunmaya, hekimliğin değersizleştirilmesine, 

sağlığın piyasalaştırılmasına ve sağlık çalışanlarına yönelik şiddete karşı mücadelemizi 

sürdürmeye devam edeceğimize hepinizin huzurunda bir kez daha söz veriyoruz. Hep birlikte 

mücadele edip, hep birlikte kazanacağız! 

Çünkü biliyoruz ki; başka bir sağlık sistemi, başka bir hekimlik ve başka bir Türkiye mümkün! 

Yaşasın Beyaz Yürüyüşümüz! 

Gaziantep-Kilis Tabip Odası 


